
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia
 y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ d’11 d’agost de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es convoquen cinc beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General de Persones 
Majors. [2021/9004]

RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas 
por la que se convocan cinco becas para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de Perso-
nas Mayores. [2021/9004]

Mediante la Orden 1/2021, de 14 de enero, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se aprobaron las bases 
reguladoras de la convocatoria y concesión de becas para la realización 
de prácticas profesionales en las direcciones generales con competen-
cias en materia de servicios sociales, dependencia y personas mayores 
(DOGV 9001, 20.01.2021), en adelante Orden 1/2021.

El artículo 2, apartado primero, de la citada Orden 1/2021, establece 
que la convocatoria se iniciará de oficio por resolución de la persona 
titular de las direcciones generales con competencias en materia de ser-
vicios sociales, dependencia y personas mayores, mediante la publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Las subvenciones convocadas mediante esta orden no precisarán 
notificación a la Comisión Europea, por no reunir los requisitos esta-
blecidos en el artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión 
Europea, de conformidad con lo señalado en el Decreto 128/2017, de 
29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de 
notificación y comunicación a la Comisión Europea, de los proyectos 
de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas 
públicas, puesto que tanto las personas beneficiarias, como el objeto de 
las becas, no afectan a la competencia, ni a los intercambios comerciales 
entre los estados miembros.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con las competencias 
conferidas por el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y el art. 160.4.b) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Convocar, en régimen de concurrencia competitiva cinco becas 

para realizar prácticas profesionales en la Dirección General de perso-
nas mayores, de acuerdo con lo establecido en la Orden 1/2021:

Especialidades Número de becas

Derecho 3 (2 de ellas reservadas para personas con 
diversidad funcional)

Psicología 1

Sociología 1

2. Las condiciones y disfrute de las becas y la realización de las 
prácticas profesionales se ajustará a las disposiciones de la Orden 
1/2021.

3. Las personas beneficiarias de estas becas realizarán sus prácticas 
en la sede de la Dirección General de Personas Mayores, calle Demo-
cracia, 77, Valencia o en las dependencias de la Dirección Territorial 
de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, av. del Oeste, 36, 
València.

La dirección técnica, supervisión y tutoría de las becas se ejercerá 
por la persona que ocupe la Subdirección General de personas mayores, 
o en su caso, la jefatura del servicio o de sección correspondiente.

Segundo. Requisitos que deben reunir las personas beneficiarias
1. Para obtener la condición de beneficiarios de las becas reguladas 

en la Orden 1/2021, se deberán cumplir, a la fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes, los requisitos establecidos en el 
artículo 3 de la citada orden.	

2. Las titulaciones exigidas para cada una de las especialidades con-
vocadas serán las de las áreas de conocimiento que se indican a conti-
nuación, expedidas u homologadas por las instituciones competentes en 
titulaciones académicas universitarias:

Mitjançant l’Ordre 1/2021, de 14 de gener, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van aprovar les bases 
reguladores de la convocatòria i concessió de beques per a la realització 
de pràctiques professionals en les direccions generals amb competències 
en matèria de serveis socials, dependència i persones majors (DOGV 
9001, 20.01.2021), d’ara endavant Ordre 1/2021.

L’article 2, apartat primer, de la citada Ordre 1/2021, estableix que 
la convocatòria s’iniciarà d’ofici per resolució de la persona titular de 
les direccions generals amb competències en matèria de serveis socials, 
dependència i persones majors, mitjançant la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Les subvencions convocades mitjançant aquesta ordre no requeriran 
notificació a la Comissió Europea, per no reunir els requisits establits 
en l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, de 
conformitat amb l’assenyalat en el Decret 128/2017, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comuni-
cació a la Comissió Europea, dels projectes de la Generalitat dirigits a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, ja que tant les persones 
beneficiàries, com l’objecte de les beques, no afecten la competència, 
ni als intercanvis comercials entre els estats membres.

En virtut de l’exposat, i de conformitat amb les competènci-
es conferides pel Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives i l’art. 160.4.b) de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
1. Convocar, en règim de concurrència competitiva cinc beques per 

a realitzar pràctiques professionals en la Direcció General de Persones 
Majors, d’acord amb el que s’estableix en l’Ordre 1/2021:

Especialitats Nombre de beques

Dret 3 (2 d’elles reservades per a persones amb diversitat 
funcional)

Psicologia 1

Sociologia 1

2. Les condicions i gaudi de les beques i la realització de les pràcti-
ques professionals s’ajustarà a les disposicions de l’Ordre 1/2021.

3. Les persones beneficiàries d’aquestes beques realitzaran les seues 
pràctiques en la seu de la Direcció General de Persones Majors, carrer 
Democràcia, 77, València, o en les dependències de la Direcció Terri-
torial de la Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, avinguda de 
l’Oest, 36, València.

La direcció tècnica, supervisió i tutoria de les beques s’exercirà per 
la persona que ocupe la Subdirecció General de Persones Majors o, si 
fa el cas, el cap del servei o de secció corresponent.

Segon. Requisits que han de reunir les persones beneficiàries
1. Per a obtindre la condició de beneficiaris de les beques regulades 

en l’Ordre 1/2021, s’hauran de complir, a la data de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds, els requisits establits en l’article 
3 de la citada ordre.	

2. Les titulacions exigides per a cadascuna de les especialitats con-
vocades seran les de les àrees de coneixement que s’indiquen a conti-
nuació, expedides o homologades per les institucions competents en 
titulacions acadèmiques universitàries:



Rama de conocimiento
o especialidad Titulación exigida

Derecho Grado en Derecho, Grado en Gestión y 
Administración Pública

Psicología Grado en Psicología y Grado en Trabajo Social

Sociología Grado en Sociología

3. En caso de que no se presentara ninguna persona con diversidad 
funcional a la plaza reservada o no tuviera la puntuación mínima que se 
establezca, dicha beca entrará en el turno de acceso ordinario estableci-
do en la convocatoria.

Tercero. Financiación y dotación de las becas	
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria, se con-

cederán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el 2021, 
Sección 16, servicio 02, programa presupuestario 313.60, capítulo IV, 
en la línea presupuestaria y por el importe que se detalla a continuación:

Denominación: línea de subvención S1118000, Becas profesionales 
Dirección General.

Consignación presupuestaria: 17.379,00 € para la anualidad 2021 y 
52.137,00 € para la anualidad 2022.

Cuarto. Duración y prórroga
Las becas tendrán una duración máxima de 12 meses, contados 

desde la fecha que se indique en la resolución de concesión, pudiendo 
ser prorrogada, sin necesidad de nueva convocatoria, mediante reso-
lución expresa, hasta un periodo máximo de 12 meses adicionales, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos 
de la Generalitat para los ejercicios a los que afecte la prórroga y que 
el desarrollo de la actividad que se esté desempeñando así lo requiera 
o aconseje.

Quinto. Importe y pago de la beca
1. Tanto respecto del importe inicial de la beca como en el caso de 

prórroga de la misma, la cuantía procedente será la que resulte aplicable 
de acuerdo con la resolución a que se refiere el artículo 17.1 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas, que esté vigente en dicho período.

2. Esta beca tendrá una dotación de 1.088,43 euros mensuales bru-
tos, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 5 de febrero 
de 2021, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la 
que se establece la cantidad mensual de percepción en el ejercicio 2020 
y la cantidad inicial de percepción para el ejercicio 2021, de las becas 
sometidas al ámbito de aplicación del Decreto 132/2009, sin perjuicio 
de ser incrementada aplicando el mismo incremento global que el que 
establece para el gasto del sector público valenciano la ley de presu-
puestos de cada año.

3. Sobre este importe se deberá practicar la retención correspondien-
te a cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, así como 
la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los términos esta-
blecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y otras que, en 
su caso, pudieran corresponder.

4. El importe de cada beca se abonará a las personas beneficiarias 
por mensualidades vencidas, con el certificado previo en el que se haga 
constar que se han realizado las actividades encargadas de acuerdo con 
el fin que justifica la concesión de cada beca, por parte de la persona 
que ejerza la dirección técnica, supervisión y tutoría.

5. En el supuesto de que, concedida la beca, algún periodo de desa-
rrollo de las prácticas no se realice durante un mes completo e implique 
un devengo económico a favor de la persona beneficiaria inferior al 
correspondiente a un mes natural, la prestación económica será propor-
cional a dicho período. En estos supuestos se garantizará, en todo caso, 
el derecho de audiencia a la persona interesada.

Sexto. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles 

contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente con-
vocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Cada aspi-
rante solo podrá presentar una solicitud optando exlusivamente a una 
de las becas convocadas, con independencia de que se reúna más de una 

Branca de coneixement o 
especialitat. Titulació exigida

Dret Grado en Dret, Grau en Gestió i Administració 
Pública

Psicologia Grau en Psicologia i Grau en Treball Social

Sociologia Grau en Sociologia

3. En cas que no es presentara cap persona amb diversitat funcional 
a la plaça reservada o no tinguera la puntuació mínima que s’establisca, 
aquesta beca entrarà en el torn d’accés ordinari establit en la convoca-
tòria.

Tercer. Finançament i dotació de les beques
Les subvencions contingudes en la present convocatòria, es con-

cediran amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per al 2021, Sec-
ció 16, servei 02, programa pressupostari 313.60, capítol IV, en la línia 
pressupostària i per l’import que es detalla a continuació:

Denominació: línia de subvenció S1118000, Beques professionals 
Direcció General.

Consignació pressupostària: 17.379,00 € per a l’anualitat 2021 i 
52.137,00 € per a l’anualitat 2022.

Quart. Durada i pròrroga
Les beques tindran una durada màxima de 12 mesos, comptats des 

de la data que s’indique en la resolució de concessió, podent ser pror-
rogada, sense necessitat de nova convocatòria, mitjançant resolució 
expressa, fins a un període màxim de 12 mesos addicionals, sempre que 
existisca crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat 
per als exercicis als quals afecte la pròrroga i que el desenvolupament 
de l’activitat que s’estiga exercint així ho requerisca o aconselle.

Cinqué. Import i pagament de la beca
1. Tant respecte de l’import inicial de la beca com en el cas de 

pròrroga d’aquesta, la quantia procedent serà la que resulte aplicable 
d’acord amb la resolució a què es refereix l’article 17.1 del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, que estiga vigent en aquest període.

2. Aquesta beca tindrà una dotació de 1.088,43 euros mensuals 
bruts, de conformitat amb el que es disposa en la Resolució de 5 de 
febrer de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la 
qual s’estableix la quantitat mensual de percepció en l’exercici 2020 
i la quantitat inicial de percepció per a l’exercici 2021, de les beques 
sotmeses a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/2009, sense perjudici de 
ser incrementada aplicant el mateix increment global que el que esta-
bleix per a la despesa del sector públic valencià la llei de pressupostos 
de cada any.

3. Sobre aquest import s’haurà de practicar la retenció corresponent 
a compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques, així com 
la corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits 
en el Reial decret 1.493/2011, de 24 d’octubre, i altres que, si fa el cas, 
pogueren correspondre.

4. L’import de cada beca s’abonarà a les persones beneficiàries per 
mensualitats vençudes, amb el certificat previ en el qual es faça constar 
que s’han realitzat les activitats encarregades d’acord amb la fi que jus-
tifica la concessió de cada beca, per part de la persona que exercisca la 
direcció tècnica, supervisió i tutoria.

5. En el cas que, concedida la beca, algun període de desenvolupa-
ment de les pràctiques no es realitze durant un mes complet i implique 
una meritació econòmica a favor de la persona beneficiària inferior a la 
corresponent a un mes natural, la prestació econòmica serà proporcional 
a aquest període. En aquests supòsits es garantirà, en tot cas, el dret 
d’audiència a la persona interessada.

Sisé. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de 15 dies hàbils 

comptats a partir de l’endemà de la publicació de la present convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Cada aspirant 
només podrà presentar una sol·licitud, optant exclusivament a una de 
les beques convocades, amb independència que es reunisca més d’una 



de las titulaciones exigidas en las correspondientes convocatorias. En el 
caso de que una misma persona, dentro del plazo establecido, presente 
más de una solicitud, se entenderá que la última presentada reemplaza 
a las anteriores.

2. Las solicitudes se presentarán por vía telemática. Para ello se 
deberá acceder a la sede electrónica de la Generalitat: https://sede.gva.
es, y buscar el trámite de solicitud de beca diseñado al efecto.

Para poder realizar la presentación electrónica, la persona solicitante 
podrá utilizar los certificados electrónicos incorporados al documento 
nacional de identidad, los certificados electrónicos reconocidos y aque-
llos sistemas de firma electrónica avanzada que se admitan por la Admi-
nistración según la normativa vigente. En la solicitud se especificará la 
beca por la que se opta y se cumplimentará el currículum en el propio 
trámite a fin de obtener una autobaremación inicial de los méritos que 
se calculará de forma automática, sin perjuicio de la acreditación de los 
mismos en la fase de entrevista.

3. Las personas con discapacidad o diversidad funcional que opten 
a una plaza reservada para personas con discapacidad lo deberán hacer 
constar en la solicitud.

4. Según lo que dispone el art. 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, la inexactitud, falsedad u omisión de carácter esencial, en 
cualquier dato, o manifestación, de la declaración responsable, así como 
la falta de acreditación de los requisitos exigidos, determinará la impo-
sibilidad de continuar en la convocatoria.

Séptimo. Presentación de documentación acreditativa de los méritos
1. Con el fin de reducir cargas administrativas a las personas intere-

sadas, junto a la solicitud y el currículum no se acompañará documen-
tación alguna.

2. Las personas solicitantes que hayan sido seleccionadas para la 
fase de entrevista, de acuerdo con lo que dispone el artículo 7 de la 
Orden 1/2021, deberán presentar la documentación acreditativa de los 
méritos detallados en el currículum en el momento en el que acudan a 
la realización de la misma.

3. Si la documentación presentada no reuniera los requisitos exi-
gidos en la convocatoria, o no fueran aportados algunos de los docu-
mentos preceptivos, se requerirá concediéndole un plazo de 10 días 
hábiles para que subsane la falta o se acompañen los documentos, de 
conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

4. Los méritos no suficientemente acreditados no serán tenidos en 
cuenta a efectos de su valoración. El cumplimiento temporal de los 
méritos se entenderá referido a la fecha de finalización del plazo de 
presentación de solicitudes.

5. En el caso de que, revisada la documentación aportada, se com-
probara que la puntuación otorgada para el acceso a la entrevista es 
inferior a la obtenida, de acuerdo con los méritos alegados en la soli-
citud, y ocasionara que otras personas solicitantes puedan obtener una 
puntuación superior dentro de la correspondiente especialidad, estas 
serán citadas para la realización de la entrevista y la presentación de la 
correspondiente documentación.

6. La presentación de la solicitud para optar a estas becas implicará 
la aceptación por la persona solicitante de las bases de esta convoca-
toria.

7. En cuanto a la gestión electrónica del procedimiento administrati-
vo de esta convocatoria se observará lo dispuesto en la Orden 17/2011, 
de 6 de mayo, de la Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas, 
por la que se desarrolla el capítulo II, de las becas de prácticas profesio-
nales, del Decreto 132/2009,de 4 de septiembre, del Consell, por el que 
se regula la concesión de becas.

8. Los datos de carácter personal de las personas interesadas recogi-
dos durante el transcurso del procedimiento serán objeto de tratamiento 
en los términos y condiciones que se recogen en la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, de protección de datos personales y garantía de los 
derechos digitales, y en la Orden 3/2011, de 8 de noviembre, de la Con-
selleria de Hacienda y Administración Pública, por la que se crea un 
fichero de datos de carácter personal denominado becas de prácticas 
profesionales de la Generalitat.

de les titulacions exigides en les corresponents convocatòries. En el cas 
que una mateixa persona, dins del termini establit, present més d’una 
sol·licitud, s’entendrà que l’última presentada reemplaça a les anteriors.

2. Les sol·licituds es presentaran per via telemàtica. Per a això 
s’haurà d’accedir a la seu electrònica de la Generalitat: https://sede.gva.
es, i buscar el tràmit de sol·licitud de beca dissenyat a l’efecte.

Per a poder realitzar la presentació electrònica, la persona sol·lici-
tant podrà utilitzar els certificats electrònics incorporats al document 
nacional d’identitat, els certificats electrònics reconeguts i aquells sis-
temes de signatura electrònica avançada que s’admeten per l’Admi-
nistració segons la normativa vigent. En la sol·licitud s’especificarà la 
beca per la qual s’opta i s’emplenarà el currículum en el mateix tràmit, 
a fi d’obtindre una autobaremació inicial dels mèrits que es calcularà 
de manera automàtica, sense perjudici de la seua acreditació en la fase 
d’entrevista.

3. Les persones amb discapacitat o diversitat funcional que opten 
a una plaça reservada per a persones amb discapacitat ho hauran de fer 
constar en la sol·licitud.

4. Segons el que disposa l’art. 69 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, la 
inexactitud, falsedat o omissió de caràcter essencial, en qualsevol dada, 
o manifestació, de la declaració responsable, així com la falta d’acre-
ditació dels requisits exigits, determinarà la impossibilitat de continuar 
en la convocatòria.

Seté. Presentació de documentació acreditativa dels mèrits
1. Amb la finalitat de reduir càrregues administratives a les persones 

interessades, al costat de la sol·licitud i el currículum no s’acompanyarà 
cap documentació.

2. Les persones sol·licitants que hagen sigut seleccionades per a 
la fase d’entrevista, d’acord amb el que disposa l’article 7 de l’Ordre 
1/2021, hauran de presentar la documentació acreditativa dels mèrits 
detallats en el currículum en el moment en el qual acudisquen a la rea-
lització d’aquesta.

3. Si la documentació presentada no reunira els requisits exigits en 
la convocatòria, o no foren aportats alguns dels documents preceptius, 
es requerirà i se li concedirà un termini de 10 dies hàbils perquè esmene 
la falta o s’acompanyen els documents, de conformitat amb l’article 68 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

4. Els mèrits no prou acreditats no seran tinguts en compte a l’efecte 
de la seua valoració. El compliment temporal dels mèrits s’entendrà 
referit a la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds.

5. En el cas que, revisada la documentació aportada, es comprovara 
que la puntuació atorgada per a l’accés a l’entrevista és inferior a l’ob-
tinguda, d’acord amb els mèrits al·legats en la sol·licitud, i ocasionara 
que altres persones sol·licitants puguen obtindre una puntuació superior 
dins de la corresponent especialitat, aquestes seran citades per a la rea-
lització de l’entrevista i la presentació de la corresponent documentació.

6. La presentació de la sol·licitud per a optar a aquestes beques 
implicarà l’acceptació per la persona sol·licitant de les bases d’aquesta 
convocatòria.

7. Quant a la gestió electrònica del procediment administra-
tiu d’aquesta convocatòria s’observarà el que es disposa en l’Ordre 
17/2011, de 6 de maig, de la Conselleria de Justícia i Administracions 
Públiques, per la qual es desenvolupa el capítol II, de les beques de 
pràctiques professionals, del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques.

8. Les dades de caràcter personal de les persones interessades, reco-
llides durant el transcurs del procediment, seran objecte de tractament 
en els termes i condicions que es recullen en la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets 
digitals, i en l’Ordre 3/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Hi-
senda i Administració Pública, per la qual es crea un fitxer de dades de 
caràcter personal denominat beques de pràctiques professionals de la 
Generalitat.



Octavo. Comisión evaluadora y procedimiento de selección
Para el examen de las solicitudes de beca y la elaboración de las 

oportunas propuestas se constituirá una comisión evaluadora, conforme 
a lo establecido en el artículo 9 de la Orden 1/2021.

En cuanto al funcionamiento de órganos colegiados será necesario 
aplicar lo establecido en los artículos 15 al 18 de la Ley 40/2015, de 1 
de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Noveno. Ordenación e instrucción del procedimiento
1. La ordenación e instrucción del procedimiento corresponderá a la 

Dirección General de personas mayores.
2. En cualquier momento a lo largo del procedimiento, el órgano 

instructor podrá solicitar a los órganos, administraciones y entidades 
competentes, la transmisión telemática de aquellos datos que sean nece-
sarios para la correcta instrucción del procedimiento, permitiendo la 
comprobación de los hechos sobre los que deba pronunciarse la reso-
lución.

3. Estudiadas las solicitudes y documentación presentada la Comi-
sión evaluadora elevará al órgano competente un listado provisional de 
las personas aspirantes admitidas y su valoración, así como una relación 
de los aspirantes excluidos y la causa de la exclusión, para su publica-
ción, concediendo un plazo de 10 días hábiles, durante el cual se podrán 
presentar las alegaciones que se consideren oportunas por los interesa-
dos. Estudiadas las alegaciones, se elevará al órgano competente para 
su publicación el listado definitivo, que contendrá la relación definitiva 
de la puntuación obtenida por todas las personas aspirantes así como de 
las personas excluidas y el motivo de la exclusión. En el mismo acto se 
procederá a la convocatoria de quienes hayan obtenido, en cada área, 
las 10 mejores puntuaciones para la realización de una entrevista. La 
falta de asistencia por la persona candidata a dicha entrevista será causa 
de exclusión del proceso selectivo. Realizada la entrevista y concluida 
la selección, se publicará la lista con las personas que resulten benefi-
ciarias de las becas, pudiendo las mismas formular las alegaciones que 
estimen oportunas durante el plazo de 10 días hábiles. Las publicaciones 
de listados y relaciones que determina el proceso de selección se inser-
tarán en la sede electrónica de la Generalitat: https://sede.gva.es. y en el 
trámite diseñado al efecto.

Décimo. Criterios de valoración
Las solicitudes presentadas se valorarán de acuerdo con los criterios 

establecidos en el artículo 4 de la Orden 1/2021.

Once. Resolución
1. De conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional ter-

cera de la Orden 1/2020 se delega en la persona titular de la Dirección 
General de personas mayores, la facultad de dictar la resolución de con-
cesión de becas de prácticas profesionales.

2. Vista la propuesta motivada formulada por la comisión evalua-
dora la Dirección General de personas mayores, dictará resolución que 
contendrá la relación tanto de personas beneficiarias, como de las per-
sonas cuyas solicitudes hayan sido desestimadas, así como una bolsa de 
reserva constituida en la forma prevista en el artículo 10, apartado 7 de 
la Orden 1/2021.

3. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de 3 
meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la legis-
lación básica de procedimiento administrativo común.

4. Concluido este plazo, sin que se haya dictado y publicado la reso-
lución expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas 
sus solicitudes por silencio administrativo.

5. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, con expresión de las bases, convocatoria, 
programa y crédito presupuestario al que se imputen las becas otorga-
das, relación de las personas beneficiarias, cantidades concedidas y la 
finalidad de las mismas.

La publicación de la citada resolución surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet.

Huité. Comissió avaluadora i procediment de selecció
Per a l’examen de les sol·licituds de beca i l’elaboració de les opor-

tunes propostes es constituirà una comissió avaluadora, conforme al que 
s’estableix en l’article 9 de l’Ordre 1/2021.

Quant al funcionament d’òrgans col·legiats serà necessari aplicar el 
que s’estableix en els articles 15 al 18 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic.

Nové. Ordenació i instrucció del procediment
1. L’ordenació i instrucció del procediment correspondrà a la Direc-

ció General de Persones Majors.
2. En qualsevol moment al llarg del procediment, l’òrgan instructor 

podrà sol·licitar als òrgans, administracions i entitats competents, la 
transmissió telemàtica d’aquelles dades que siguen necessaris per a la 
correcta instrucció del procediment, permetent la comprovació dels fets 
sobre els quals haja de pronunciar-se la resolució.

3. Estudiades les sol·licituds i documentació presentada la Comis-
sió avaluadora elevarà a l’òrgan competent un llistat provisional de les 
persones aspirants admeses i la seua valoració, així com una relació 
dels aspirants exclosos i la causa de l’exclusió, per a la seua publicació, 
i es concedirà un termini de 10 dies hàbils, durant el qual les persones 
interessades podran presentar les al·legacions que consideren oportunes. 
Estudiades les al·legacions, s’elevarà a l’òrgan competent per a la seua 
publicació el llistat definitiu, que contindrà la relació definitiva de la 
puntuació obtinguda per totes les persones aspirants així com de les 
persones excloses i el motiu de l’exclusió. En el mateix acte es farà la 
convocatòria dels qui hagen obtingut, en cada àrea, les 10 millors pun-
tuacions per a la realització d’una entrevista. La falta d’assistència per la 
persona candidata a aquesta entrevista serà causa d’exclusió del procés 
selectiu.	 Realitzada l’entrevista i conclosa la selecció, es publicarà 
la llista amb les persones que resulten beneficiàries de les beques, i 
aquestes podran formular les al·legacions que estimen oportunes durant 
el termini de 10 dies hàbils. Les publicacions de llistats i relacions que 
determina el procés de selecció s’inseriran en la seu electrònica de la 
Generalitat: https://sede.gva.es. i en el tràmit dissenyat a l’efecte.

Deu. Criteris de valoració
Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 

establits en l’article 4 de l’Ordre 1/2021.

Onze. Resolució
1. De conformitat amb el que es disposa en la disposició addicional 

tercera de l’Ordre 1/2020 es delega en la persona titular de la Direcció 
General de Persones Majors, la facultat de dictar la resolució de conces-
sió de beques de pràctiques professionals.

2. Vista la proposta motivada formulada per la comissió avaluadora 
la Direcció General de Persones Majors, dictarà resolució que contin-
drà la relació tant de persones beneficiàries, com de les persones les 
sol·licituds de les quals hagen sigut desestimades, així com una borsa 
de reserva constituïda en la forma prevista en l’article 10, apartat 7, de 
l’Ordre 1/2021.

3. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de 3 
mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria, sense 
perjudici que puga ampliar-se en els termes previstos en la legislació 
bàsica de procediment administratiu comú.

4. Conclòs aquest termini, sense que s’haja dictat i publicat la reso-
lució expressa, les persones interessades podran entendre desestimades 
les seues sol·licituds per silenci administratiu.

5. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, amb expressió de les bases, convocatòria, 
programa i crèdit pressupostari al qual s’imputen les beques atorgades, 
relació de les persones beneficiàries, quantitats concedides i la seua 
finalitat.

La publicació de la citada resolució assortirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informació 
corresponent en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat 
en internet.



Doce. Derechos y obligaciones
Las personas beneficiarias tienen los derechos y obligaciones esta-

blecidos en el artículo 17 de la Orden 1/2021.
Las personas beneficiarias de la beca deberán desempeñar las prác-

ticas con un horario máximo de 30 horas semanales, distribuidas según 
organice quien ejerza de tutor o tutora en la Dirección General de per-
sonas mayores.

Trece. Pérdida del derecho al abono y reintegro
La pérdida del derecho a disfrutar de la beca y la obligación de 

reintegro se establecen en el artículo 18 de la Orden 1/2021.

Catorce. Plan de control
De conformidad con lo establecido en el artículo 169 de la Ley 

1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, se llevará a cabo un plan 
de control de la realización de la actividad objeto de esta convocatoria, 
según lo establecido en el artículo 15 de la Orden 1/2021.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 de la 
Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá inter-
poner, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que dicta el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana o, directamente, recurso contencioso-adminis-
trativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comu-
nitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 11 de agosto de 2021.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Dotze. Drets i obligacions
Les persones beneficiàries tenen els drets i obligacions establits en 

l’article 17 de l’Ordre 1/2021.
Les persones beneficiàries de la beca hauran d’exercir les pràctiques 

amb un horari màxim de 30 hores setmanals, distribuïdes segons orga-
nitze qui exercisca de tutor o tutora en la Direcció General de Persones 
Majors.

Tretze. Pèrdua del dret a l’abonament i reintegrament
La pèrdua del dret a gaudir de la beca i l’obligació de reintegrament 

s’estableixen en l’article 18 de l’Ordre 1/2021.

Catorze. Pla de control
De conformitat amb el que s’estableix en l’article 169 de la Llei 

1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, es durà a terme un pla de control 
de la realització de l’activitat objecte d’aquesta convocatòria, segons el 
que s’estableix en l’article 15 de l’Ordre 1/2021.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar, potes-
tativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan que dicta l’acte, 
en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana; o, 
directament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats conten-
ciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 d’agost de 2021.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2021-09-08T22:33:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




